1

证券代码：300691         证券简称：联合光电         公告编号：2025-031

中山联合光电科技股份有限公司

关于筹划重大资产重组停牌前一个交易日

前十大股东和前十大流通股股东持股情况

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

中山联合光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟以发行股份方式收购

东莞市长益光电股份有限公司（以下简称“长益光电”）100%股份并募集配套资金

（以下简称“本次交易”）。因有关事项尚存在不确定性，为了维护投资者利益，

避免对公司证券交易造成重大影响，根据深圳证券交易所的相关规定，经公司申

请，公司股票（证券简称：联合光电，证券代码：300691）自 2025 年 5 月 20 日

开市时起开始停牌。具体内容详见公司 2025 年 5 月 20 日披露的《关于筹划发行

股份购买资产并募集配套资金事项的停牌公告》（公告编号：2025-023）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 6 号——停复牌》相关规定，

现将公司股票停牌前 1 个交易日（即 2025 年 5 月 19 日）的前 10 大股东和前 10

大流通股股东的名称、持股数量和所持股份类别等情况披露如下：

一、公司股票停牌前一个交易日前 10 大股东

序号 股东名称 股东性质
持有股数

（股）

占公司股份总数

的比例（%）

1 龚俊强 境内自然人 47,747,349 17.75

2 光博投资有限公司 境外法人 16,792,771 6.24

3 邱盛平 境内自然人 16,544,256 6.15

4 #刘鸿 境内自然人 13,500,000 5.02

5 王毅仁 境内自然人 13,252,356 4.93

6 #肖明志 境内自然人 9,698,000 3.60

 2

7 张新龙 境内自然人 3,250,500 1.21

8
中山联合光电科技股份有限

公司－2024 年员工持股计划
其他 2,793,400 1.04

9 #蔡宾 境内自然人 2,498,277 0.93

10 中山火炬华盈投资有限公司 国有法人 1,700,000 0.63

二、公司股票停牌前 1 个交易日前 10 大流通股股东

序号 股东名称 股东性质
持有股数

（股）

占公司无限售条

件流通股股份总

数的比例（%）

1 光博投资有限公司 境外法人 16,792,771 7.61

2 #刘鸿 境内自然人 13,500,000 6.12

3 王毅仁 境内自然人 13,252,356 6.00

4 龚俊强 境内自然人 11,936,837 5.41

5 #肖明志 境内自然人 9,698,000 4.39

6 邱盛平 境内自然人 4,136,064 1.87

7 张新龙 境内自然人 3,250,500 1.47

8
中山联合光电科技股份有限

公司－2024 年员工持股计划
其他 2,793,400 1.27

9 #蔡宾 境内自然人 2,498,277 1.13

10 中山火炬华盈投资有限公司 国有法人 1,700,000 0.77

注：以上表格股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量总

和。标注“#”股东的持股数量包括其通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有的股

份数量。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司下发的股东名册。

特此说明。

中山联合光电科技股份有限公司董事会

二〇二五年六月三日